129 M. dispune facearea alegerilor de noi deputați, cu observarea normelor din regulamentul de procedură la alegerea deputaților pentru congresul național-bisericesc, votat de congresul național-bisericesc în ședința din 11/23 Octombrie, 1891, Nr. 156.

Având deci în vedere dispozițiunile din statutul organic § 148 și 150, precum și regulamentul congresual pentru alegerea deputaților congresuali pentru noul period de trei ani, care se începe cu 1 Octombrie 1902.